[image: image1.jpg]DE CURITIBA

[image: image2.jpg]%

i
CURITIBA

A CIDADE DA GENTE

PAIC - PROGRAMA DE APOIO E INCENTIVO À CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

Publicado no D.O.M. n.º 30
de 22/04/2008
EDITAL N.º 048/08

A Fundação Cultural de CuritIba, em consonância com a Lei Complementar n.º 57/05 e suas alterações, bem como no Decreto n.º 1.549/06, torna público através do presente Edital, os projetos selecionados e contemplados para receber apoio através do Fundo Municipal da Cultura, no âmbito do Programa de Apoio e Incentivo à Cultura - PAIC, inscritos no Edital n.º  009/2008 - “LITERATURA ORAL – CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS COMO PROCESSO DE INCENTIVO À LEITURA”, a saber:
	NOME DO PROPONENTE
	NOME DO PROJETO

	Rosangela J. Rauen
	Encantamento e Magia da Narrativa Para Incentivar o Gosto Pela Leitura

	Leandro Borgonha da Silva
	A História é a Moral da História

	Ana Cristina Martins de Souza
	Menestrel dos Sonhos Brasileiros

Em conformidade com Edital n.º  009/2008 - “LITERATURA ORAL – CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS COMO PROCESSO DE INCENTIVO À LEITURA”, é de responsabilidade dos proponentes:

Os proponentes não contemplados deverão retirar no prazo de até 30 (trinta) dias, após a divulgação do presente resultado, o material encaminhado à inscrição, após este prazo o mesmo será inutilizado, conforme item 5.7

Os proponentes contemplados terão que apresentar, obrigatoriamente, em até 07 (sete) dias úteis após a publicação deste resultado, o comprovante de abertura de conta corrente constando o nome do proponente, nome do banco, agência e número da conta, para o repasse dos recursos financeiros referentes ao projeto, sob pena de desclassificação no caso de não cumprimento deste prazo, conforme Capítulo III, Item 1 das Normas Complementares.

Os proponentes contemplados deverão atentar para o prazo das certidões, atualizando-as durante o período de realização do projeto, uma vez que o repasse financeiro depende da apresentação de certidões válidas, independentemente de comunicação pela FCC, conforme Capítulo III, Item 2 das Normas Complementares.

Curitiba, 22 de abril de 2008.

PAULINO VIAPIANA

Presidente da Fundação Cultural de Curitiba